
 

1

  

Settore Polizia Locale e appalti 

Unità Organizzativa Gare e Appalti 

 

Prot. n. 5024 del 29.01.2019 

 

VERBALE DI SELEZIONE MEDIANTE SORTEGGIO PUBBLICO DELLE DITTE DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA AD OGGETTO: 

“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36 COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS. N. 50/2016 MEDIANTE 

R.D.O. SUL M.E.P.A. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA IMPIANTO 

DI CLIMATIZZAZIONE DEL MUNICIPIO”.  

 
 

 

Premesso: 

- che, per l’affidamento dei lavori in oggetto, con determinazione del dirigente del settore tecnico  n. 1556 del 07.11.2018 è 

stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. c) del d.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm., da effettuarsi con 

R.D.O. ME. PA ove risulta attivo il bando “Lavori di Manutenzione Opere specializzate”, Categoria: OS28 - impianti 

termici e di condizionamento, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 

d.lgs. 50/2016 e ss.mm., determinato mediante offerta a prezzi unitari e con applicazione dell’esclusione automatica delle 

offerte ai sensi dell’art. 97 del citato decreto; 

- che, con il suddetto provvedimento, è stato altresì stabilito di invitare alla procedura di gara  n. 25 (venticinque) operatori 

economici individuati previa pubblicazione di apposito avviso pubblico per la manifestazione di interesse e previo sorteggio 

qualora il numero delle manifestazioni fosse superiore a 25; 

- che l’avviso, prot. n. 933 del 07.01.2019, è stato pubblicato dal 08.01.2019 al 23.01.2019  all’albo pretorio on line e sul 

sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione bandi e avvisi oltre che sul servizio Contratti pubblici del MIT; 

- che il suddetto avviso prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle domande il 23.01.2019 alle ore 9:00 nonché 

stabiliva, in presenza di un numero di candidati superiore a 25, che il sorteggio avrebbe avuto luogo in seduta pubblica il 

giorno 23.01.2019 alle ore 12:00, presso la sede municipale – piano primo, ufficio gare e appalti; 

- che una domanda è stata trasmessa oltre il suddetto termine come risulta dal messaggio pec “Il giorno 23/01/2019 alle ore 

10:31:18 (+0100) il messaggio "manifestazione d'interesse per l'affidamento dei lavori di riqualificazione energetica 

impianto di climatizzazione del municipio" è stato inviato da "omissis" indirizzato a:comune.jesolo@legalmail.it”  e 

pertanto viene esclusa dal sorteggio; 

- che entro il suddetto termine  hanno quindi presentato domanda a mezzo pec, trasmessa entro le ore 9:00 del 23.01.2019, 

n. 79 operatori economici; 

 

tanto premesso  

 

l’anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di gennaio, alle ore 12:00, presso l’ufficio gare e appalti del Comune 

di Jesolo, il dott. Claudio Vanin, dirigente di settore, alla presenza della signora Eddi Bonotto, quale testimone, nonché della 

signora Poletto Maria Carmen, quale testimone e verbalizzante, apre la seduta pubblica, per l’effettuazione delle operazioni 

di sorteggio. 

mailto:comune.jesolo@legalmail.it


 

2

  

Non sono presenti rappresentanti delle ditte. 

 

Dato atto: 

- che, n. 78 operatori economici hanno compilato e sottoscritto la domanda con le modalità previste mentre n. 1 operatore ha 

indicato di essere in fase di abilitazione per il bando e la categoria sopra indicata; 

- che un operatore economico non ha indicato il codice alfanumerico al quale viene attribuito il codice GIOVE118; 

- che due operatori hanno indicato il medesimo codice alfanumerico: JESOLO19, viene pertanto aggiunto al secondo 

pervenuto il numero 1 che quindi risulta JESOLO191; 

- che il sorteggio dei n. 25 operatori da invitare alla procedura negoziata mediante RDO nel ME.PA avverrà con le modalità 

stabilite nell’avviso prot. n. 933/2019 e che pertanto a ciascun codice alfanumerico indicato dall’operatore economico è 

stato associato un numero progressivo in base al numero di protocollo di arrivo assegnato dal competente ufficio del 

Comune, come segue: 

 NUMERO DATA 

CODICE 

ALFANUMERICO RAGIONE SOCIALE: omissis 

1 0001696 10/01/2019 PIVA0175  

2 0001865 10/01/2019 AV2N0Z19  

3 0001913 10/01/2019 RSA12732019  

4 0001961 10/01/2019 LEUNEN10  

5 0002146 10/01/2019 CALURO67  

6 0002153 10/01/2019 YZ7AAXGB  

7 0002159 10/01/2019 MARBA196  

8 0002174 10/01/2019 123AB654  

9 0002192 10/01/2019 T123C456  

10 0002196 10/01/2019 ELSA4444  

11 0002237 11/01/2019 23042016  

12 0002295 11/01/2019 AB20061997  

13 0002317 11/01/2019 PFLMLN19  

14 0002333 11/01/2019 GIULIA90  

15 0002335 11/01/2019 BMK26G93  

16 0002338 11/01/2019 CISE1960  

17 0002339 11/01/2019 D812CA15  

18 0002376 11/01/2019 Maradona  

19 0002411 11/01/2019 FDRGLC78  

20 0002416 11/01/2019 MICMANCI81  

21 0002570 14/01/2019 FP231298  

22 0002585 14/01/2019 E280715S  

23 0002588 14/01/2019 A1B2C3D4  

24 0002598 14/01/2019 GIOVE118  

25 0002719 14/01/2019 VIV27199  

26 0002809 14/01/2019 J350L019  

27 0002839 14/01/2019 1A2B3C4D  

28 0003004 15/01/2019 Delant01  

29 0003123 15/01/2019 SMAURO15  

30 0003239 15/01/2019 E1920114  

31 0003246 15/01/2019 CGEC2410  

32 0003295 15/01/2019 E2282112  



 

3

  

33 0003470 16/01/2019 JP18SGD5  

34 0003505 16/01/2019 A253645H  

35 0003582 17/01/2019 FAUS2016  

36 0003588 17/01/2019 li90ta97  

37 0003623 17/01/2019 A10B1000  

38 0003696 17/01/2019 ILEANA6278  

39 0003819 17/01/2019 M4!RO-50  

40 0003850 17/01/2019 WALTER67  

41 0004009 18/01/2019 TOMKART1  

42 0004240 21/01/2019 19820610  

43 0004260 21/01/2019 JESOLO19  

44 0004345 21/01/2019 MZ10AC11  

45 0004349 21/01/2019 fabiouno1  

46 0004376 21/01/2019 maltempo  

47 0004404 21/01/2019 ENEROS28  

48 0004436 21/01/2019 26091972  

49 0004453 21/01/2019 SS19LL21  

50 0004456 21/01/2019 MM1159SG  

51 0004477 21/01/2019 A03CG1994  

52 0004484 21/01/2019 JESOLO191  

53 0004537 22/01/2019 GARAMUNI  

54 0004540 22/01/2019 Sara1971  

55 0004544 22/01/2019 VOLTA24B  

56 0004624 22/01/2019 02aRaS84  

57 0004626 22/01/2019 5834OGNY  

58 0004642 22/01/2019 ER688599  

59 0004652 22/01/2019 BELLA130  

60 0004661 22/01/2019 MUNICI2019  

61 0004669 22/01/2019 MACCHIA2  

62 0004705 22/01/2019 Alex2019  

63 0004712 22/01/2019 S85L1467  

64 0004741 22/01/2019 GENNAIO1  

65 0004752 22/01/2019 B2019122  

66 0004769 22/01/2019 FRIENDS6  

67 0004786 22/01/2019 NE78TY28  

68 0004788 22/01/2019 GJLE8851  

69 0004803 22/01/2019 2019C001  

70 0004812 22/01/2019 180188CG  

71 0004814 22/01/2019 VALERIA18  

72 0004826 23/01/2019 2019EA18  

73 0004827 23/01/2019 MG80DV19  

74 0004828 23/01/2019 M59S64G9  

75 0004831 23/01/2019 PTR89RON  

76 0004832 23/01/2019 FLC16I07  

77 0004834 23/01/2019 2201MART  

78 0004848 23/01/2019 LOKI2004  

79 0004865 23/01/2019 AMML2019  

 



 

4

  

Si procede quindi alla fase del sorteggio pubblico attraverso programma informatico di estrazione casuale, con le seguenti 

risultanze: 

 
 

Il dirigente pertanto dispone: 

- che come previsto dall’avviso i candidati corrispondenti ai numeri estratti siano invitati alla procedura negoziata e 

precisamente gli operatori economici seguenti: 

 NUMERO DATA 

CODICE 

ALFANUMERICO RAGIONE SOCIALE: omissis  

44 0004345 21/01/2019 MZ10AC11  

6 0002153 10/01/2019 YZ7AAXGB  

56 0004624 22/01/2019 02aRaS84  

38 0003696 17/01/2019 ILEANA6278  

53 0004537 22/01/2019 GARAMUNI  

63 0004712 22/01/2019 S85L1467  

18 0002376 11/01/2019 Maradona  

16 0002338 11/01/2019 CISE1960  

23 0002588 14/01/2019 A1B2C3D4  

10 0002196 10/01/2019 ELSA4444  

28 0003004 15/01/2019 Delant01  

9 0002192 10/01/2019 T123C456  

13 0002317 11/01/2019 PFLMLN19  

22 0002585 14/01/2019 E280715S  

42 0004240 21/01/2019 19820610  

52 0004484 21/01/2019 JESOLO191  

54 0004540 22/01/2019 Sara1971  



 

5

  

5 0002146 10/01/2019 CALURO67  

73 0004827 23/01/2019 MG80DV19  

2 0001865 10/01/2019 AV2N0Z19  

75 0004831 23/01/2019 PTR89RON  

47 0004404 21/01/2019 ENEROS28  

34 0003505 16/01/2019 A253645H  

69 0004803 22/01/2019 2019C001  

66 0004769 22/01/2019 FRIENDS6  

 

- che qualora uno o più operatori economici nella fase di invito alla RDO risultino non iscritti al bando “Lavori di 

Manutenzione Opere specializzate”, Categoria: OS28 - impianti termici e di condizionamento, si proceda ad una ulteriore 

estrazione fino al raggiungimento di n.  25 operatori economici invitati. 

 

Dispone altresì la pubblicazione del presente verbale oscurando la ragione sociale degli operatori economici,  in ottemperanza 

alle disposizioni dell’art. 53 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. 

 

La pubblica seduta è tolta alle ore 12:20. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

f.to Dirigente (Claudio Vanin)       

f.to Testimone (Bonotto Eddi)       

f.to Testimone e verbalizzante (Poletto Maria Carmen)    


